Melampirkan surat pernyataan bahwa yang bersangkutan tidak pernah dijatuhi hukuman 

pidana; Calon anggota Satpam berpendidikan paling rendah Sekolah Menengah Umum (SMU) atau 

sederajat; Calon anggota Satpam memiliki tinggi badan minimal 160 (seratus enam puluh) centimeter 

untuk pria dan minimal 155 (seratus lima puluh lima) centimeter untuk wanita Pada saat yang 

bersangkutan mendaftar berusia minimal 18 (delapan belas) tahun dan maksimal 50 (lima puluh) 

tahun. Khusus calon anggota Satpam purnawirawan Polri/ purnawirawan TNI, syarat – sayarat  

tersebut ditambah dengan syarat khusus yaitu: